

連結貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	31,156,920	流 動 負 債	40,885,749
現金および預金	7,602,059	支払手形	2,651,385
受取手形	3,102,540	電子記録債務	4,497,567
電子記録債権	568,530	営業未払金	2,460,035
営業未収金	10,484,959	買掛金	4,047,139
売掛金	3,972,154	1年内償還予定の社債	60,000
リース投資資産	18,324	短期借入金	16,673,000
有価証券	16,000	1年内返済予定の長期借入金	3,563,306
商製成品	3,509,951	リース債務	503,802
積送品	4,723	未払金	1,327,672
原材料	184,500	未払費用	3,332,028
仕掛品	37,282	未払法人税等	486,034
貯蔵品	36,433	未払消費税等	668,476
前払金	175,818	預り金	297,419
前払費用	16,282	前受収益	69,025
短期貸付金	458,192	取立未払金	51,548
繰延税金資産	47,046	賞与引当金	5,206
未収入金	208,690	役員賞与引当金	20,500
立替金	643,434	資産除去債務	31,220
その他流動資産	180,765	金利スワップ	9,615
貸倒引当金	104,955	その他流動負債	97,300
	△ 215,725		33,463
固 定 資 産	75,442,214	固 定 負 債	34,985,925
有形固定資産	69,890,393	長期借入金	17,167,716
建築物	19,652,528	リース債務	964,226
機械装置	2,046,120	長期未払金	121,311
車両	875,236	預り保証金	495,028
運搬具	1,060,932	退職給付に係る負債	4,639,079
工具・器具・備品	2,116	役員退職慰労引当金	729,563
土地	342,377	資産除去債務	296,985
リース資産	44,661,910	再評価に係る繰延税金負債	1,587,348
建設仮勘定	1,242,785	繰延税金負債	8,858,312
	6,387	金利スワップ	67,943
無形固定資産	1,552,946	その他固定負債	58,409
借地借家権	1,552,946		
電信電話加入権	854,923	負債の部合計	75,871,674
施設利用権	48,038		
ソフトウェア	28,287	純 資 産 の 部	
ソフトウェア仮勘定	69,109	株 主 資 本	21,925,950
リース資産	440,760	資 本 金	2,000,000
のれん	110,706	資 本 剰 余 金	4,615,772
	1,119	利 益 剰 余 金	15,311,781
投資その他の資産	3,998,874	自 己 株 式	△ 1,602
投資有価証券	3,998,874	その他の包括利益累計額	8,627,472
関係会社株式	1,611,584	その他有価証券評価差額金	219,585
出資金	155,130	繰延ヘッジ損益	△ 108,558
長期貸付金	110,591	土地再評価差額金	8,611,104
退職給付に係る資産	130,747	為替換算調整勘定	△ 30,321
長期前払費用	30,466	退職給付に係る調整累計額	△ 64,338
破産更生債権等	255,497		
差入保証金	41,640	非 支 配 株 主 持 分	174,037
繰延税金資産	1,420,953		
保険積立金	167,874	純 資 産 の 部 合 計	30,727,460
その他投資金	106,821		
貸倒引当金	14,642	負債および純資産の部合計	106,599,135
	△ 47,077		
資産の部合計	106,599,135		

連結損益計算書

(自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金	額
営業収益		106,361,512
物流関連事業収入	73,689,445	
自動車販売関連事業収入	30,530,559	
その他事業収入	2,141,507	
営業原価		96,737,158
物流関連事業営業費	66,686,640	
自動車販売関連事業営業費	26,774,947	
その他事業営業費	3,275,570	
営業総利益		9,624,353
販売費および一般管理費		7,757,234
営業利益		1,867,119
営業外収益		429,978
受取利息配当金	42,153	
受取賃貸料	156,731	
災害賠償金	72,203	
受取諸手数料	37,996	
助成金収入	28,975	
持分法による投資利益	12,789	
その他営業外収益	79,129	
営業外費用		747,358
支払利息	625,382	
為替差損	7,929	
デリバティブ損失	50,906	
その他営業外費用	63,138	
経常利益		1,549,740
特別利益		924,477
有形固定資産売却益	892,516	
その他特別利益	31,960	
特別損失		582,944
有形固定資産除却損	95,758	
有形固定資産売却損	163,153	
減損損失	100,458	
貸倒引当金繰入額	154,312	
その他特別損失	69,260	
税金等調整前当期純利益		1,891,272
法人税、住民税および事業税		619,565
法人税等調整額		△ 49,934
当期純利益		1,321,642
非支配株主に帰属する当期純損失		20,650
親会社株主に帰属する当期純利益		1,342,292